
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA DE NOVA TRENTO 

 

ERRATA Nº 003 DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

055/2021 de 30 de agosto de 2021. 

A Prefeitura de Nova Trento, através da comissão permanente de licitações, vem a público retificar 

a publicação do edital n° 120/2021 de 30/08/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS CONTÍNUOS DE ENGENHARIA SANITÁRIA DE 

COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS 

DOMICILIARES GERADOS NO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL. 

 

Onde se lê: 

DATA DE ABERTURA: 23/09/2021 -15/10/2021 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DIA 13/09/2021 ATÉ 08:30 DO DIA 23/09/2021 - DIA 

30/10/2021 

 

Leia-se: 

 

DATA DE ABERTURA: 23/09/2021 -15/10/2021 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DIA 13/09/2021 ATÉ 08:30 DO DIA 23/09/2021 - DIA 

30/09/2021 ATÉ 8:30 DO DIA 15/10/2021. 

 

Onde se lê: 

 

5.1 O acolhimento das propostas de preços concomitante com os documentos de habilitação será a 

partir do dia 09 de setembro de 2021, até as 8horas e 30 min (horário de Brasília/DF) do dia 23 DE 

SETEMBRO DE 2021 

 

Leia-se: 

 

5.1 O acolhimento das propostas de preços concomitante com os documentos de habilitação será a 

partir do dia 30 de setembro de 2021, até as 8horas e 30 min (horário de Brasília/DF) do dia 15 DE 

OUTUBRO DE 2021. 

 

 

A PRESENTE RETIFICAÇÃO, POR NÃO AFETAR A FORMULAÇÃO DAS PROPOSTAS, NÃO 

NECESSITA DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA, SENDO ASSIM, PERMANECE A 

MESMA DATA DE PROCESSAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO. 
 

 

 

Nova Trento/SC, 29 de setembro de 2021. 

 

 

 

Fernando Sens 

Pregoeiro 


